Rei. Crac. t. 53, p. 2416.
W r. 1629 podał do obiaty w grodzie krakowskim uczciwy Joachim Odro- 

wązki.

1604. 23 stycznia, Kraków.
Sigismundus III... vobis omnibus quovis modo scultetiae in villa nostra 

Odrowąż dicta Stawianiec, in tenuta Neoforiensi consistente, possessoribus et 
occupatoribus... mandamus, ąuatenus coram nobis, seu iudicio assessorum no
strorum... in sex septimanis compareatis, ad instantiam instigatoris nostri, qui 
vos citat ex delatione thesauri nostri ad producendum iura et privilegia vestra, 
super scultetiam praefatam servientia, ad tollendas summas pecuniarias, si 
quas in praefata scultetia... se habere praetenditis, in defectu vero inscriptarum, 
ex taxa provenientes...« (Castr. Sand. t. 110, p. 418).

17. Zygmunt III pozwala uczciwemu Krzysztofowi Dzielskiemu 
przekazać swe prawa dożywotne do sołtystwa we wsi Dziale na 
rzecz syna, Krzysztofa Dzielskiego.

1624, 8 października, Warszawa.

Sigismundus Tertius... rex Poloniae... significamus... dedisse nos da- 
reque praesentibus litteris nostris faeultatem et consensum nostrum ho- 
nesto Ghristophero Dzielski, ut possit ac valeat de omni et integro iure 

3*  

suo advitalitio, quod sibi super advocatiam seu scultetiam in villa Dział 
competit, honesto Ghristophero Dzielski filio cedere illudąue in personam 
ipsius transferre et transfundere. Quae quidem cessio iurisque transfusio, 
posteaquam coram quibuscunque regni nostri actis autenticis facta et re- 
eognita fuerit, nos eam ratham et gratam habituri sumus... Vigore huius 
cessionis, praesentisque consensus nostri, memoratus honestus Christophe- 
rus Dzielski praedictam advocatiam cum omnibus agris, pratis, campis, 
silvis, pascuis, molendinis, tabernis, usibus, fructibus, pertinentiis, attinen- 
tiis generaliter universis... possidebit ad extrema vitae suae tempora. Pro- 
mittimusque pro nobis et serenissimis successoribus nostris non esse nos 
memoratum Christopherum Dzielski vita ipsius durante ab usu et pos- 
sessione dictae advocatiae amoturos neminique amovendi potestatem fac- 
turos, neque post deeessum illius ad dispositionem nostram prius recep- 
turos, quam summa, in litteris originalibus expressa, vel et taxa eommis- 
sariorum proveniens, successoribus ipsius integre numerata et persoluta 
fuerit...

Datum Warsaviae die VIII mensis Octobris anno Domini MDCXXIV 
regnorum nostrorum Poloniae XXXVII, Sveciae vero XXXI anno. Jacobus 
Zadzik, secretarius maior. Sigismundus rex.

Rei. Crac. t. 51, p. 1715.
Podał do obiaty w grodzie krak. w 1626 uczciwy Grzegorz Dzielski.

18. Zygmunt III zachowuje przy sołtystwie we wsi Moraw- 
czynie uczciwego Jana Morawczyńskiego.

1624, 9 października, Warszawa.

Zygmunt III akonserwuje przy sołtystwie we wsi Morawczynie ucz
ciwego Jana Morawczyńskiego, naznaczając mu do tego sołtystwa wszyt- 
kie przynależytości, kędy także i sumę ex taxa commissariorum. Także 
według prawa koronnego usługę odprawował«.

Streszczenie dokumentu wciągnięte przez komisarzy do lustracyi z 1711 r. 
(Varia t. 66, p. 194).

1697, 8 grudnia, Kraków.
August II daje przywilej »Pawłowi i Jakóbowi Morawczyńskim braciom 

stryjecznym na sołtystwo, kędy się konserwuje ze wszytkiemi przynależyto- 
ściami, do tego sołtystwa zdawna należącemi, także i młynem, karczmą, nowo 
wystawionymi, jakoteż i sumę za uznaniem komisarzy naznacza, którzy jednak 
żadnej usługi nie odprawowali, a obliguje ich według prawa koronnego służyć 
wojenną usługą; jakoteż i z lustracyi anni 1654, kędy onych obliguje, aby usługę 
wojenną ódprawowalic. (Streszczenie jak wyżej).

1711. Lustracya.
Komisarze o łan inkwirowali, »jeżeli mają cały pod sobą, nie przyznali; 

tylko półtora zarębka. Uskarżali się, że pastwiska jakoteż t łąk nie mają, przez 
co są ukrzywdzeni. Wyprawy żadnej nie czynili dotychczas, eksekwując się 
i uskarżając, że muszą czynsz do dworu dawać, jakoliteż i wszelakie podatki 
do gromady, hyberny, ustawy i insze wszelakie onera ponoszą za rozkazaniem 
dworskiem, na co się wielce uskarżali, że nie są wolni. Do usługi wojennej 
ochotniby byli, na co się juramentem gotowi comprobare«. (Variat. 66, p. 194—5):

1749, 25 stycznia, Warszawa.
Augustus III... significamus... nos conservare... honestos Vladislaum et 

Stanislaum Morawczyńskich, Pauli et Francisci filios, cum conjugibus suis eorum- 
que successoribus, circa antiąua iura et privilegia... necnon possessionem eon, 
tinuam per longam temporum seriem non interruptam super scultetiam in villa 
nostra Morawczyna... una cum molendino, taberna, liberaąue propinatione et 
graniciebus... Insuper iidem... sculteti nulla quaevis onera ad aulam Neoforien
sem spectantia sufferre tenebuntur, nisi tantum ex tota scultetia censum ter, 
restrem annualem, ab antiąuo spectantem, per florenos ąuadraginta reddere et 
persolvere pro festo s. Martini episcopi tenebuntur...« (Rei. Crac. t. 179, p. 840).

19. Zygmunt III pozostawia dożywotnio w posiadaniu sołe
ctwa we wsi Ratułowie Wojciecha Ratułtowskiego.

1627, 7 lipca, Warszawa.

Sigismundus Tertius... significamus... conservasse nos conservareque 
praesentibus honestum Albertum Rathułtowski, olim Stanislai filium, in 
usu et pacifica possessione advocatiae in villa nostra Rathułtow, ad te- 
nutam Neoforensem pertinente, consistensis. Quam ąuidem scultetiam prae- 
nominatus Albertus Rathułtowski cum omnibus generaliter attinentiis et 
pertinentiis, ad eam antiąuitus spectantibus, tenebit... ad extrema vitae 
suae tempora. Promittimus vero pro nobis et serenissimis successoribus 
nostris, regibus Poloniae, non esse nos, durante vita praenominati Alberti 
Rathułtowski, eum ab usu et possessione dictae advocatiae amoturos, 
amovendive cuipiam potestatem facturos, quod et serenissimi successores 
nostri, reges Poloniae, facturi sunt. Eo vero vita functo non prius suc
cessores eius advocatia abscedere tenebunt, quam summa legitime isthic 
conscripta, vel ex taxa commissariorum proveniens, illis persoluta fuerit...